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ZP.271.183.2018





      Krosno, dnia 18.01.2019 r.

Zainteresowani Wykonawcy
Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Utworzenie inkubatora przedsiębiorczości na terenie Gminy Miasto Krosno”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytanie dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie i odpowiedź nr 2:

Zgodnie z art. 31 ust. 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (PZP) Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej. Zakres tej dokumentacji wynika z rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego. Zgodnie z § 4.1 tego rozporządzenia „Dokumentacja projektowa służąca do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie robót budowlanych dla których wymagane jest pozwolenie na budowę składa się w szczególności z:
1) projektu budowlanego

2) projektów wykonawczych (…)”

W wyniku analizy załączonej do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) dokumentacji projektowej stwierdzamy brak niżej wymienionych projektów: 

1. Projekt wykonawczy konstrukcji żelbetowej

· projekt wykonawczy fundamentów

· rysunki wykonawcze elementów wymienionych w przedmiarze tj. NWh-1, NWh-2, NWh-2, Wh-1, NŻh-1, NŻh-2, W-1, W-2

· Rysunki wymienione w spisie rysunków

- SK_KIN_PW_Kb-01 Rzut fundamentów
- SK_KIN_PW_Kb-04 Schemat stropu nad 1 piętrem

- SK_KIN_PW_Kb-05 Schemat stropu nad 2 piętrem

- SK_KIN_PW_Kb-06 płyta fundamentowa pod windę

- SK_KIN_PW_Kb-12 zbrojenie dolne stropu nad 1 piętrem

- SK_KIN_PW_Kb-13 zbrojenie górne stropu nad 1 piętrem

- SK_KIN_PW_Kb-14 zbrojenie dolne stropu nad 2 piętrem

- SK_KIN_PW_Kb-15 zbrojenie górne stropu nad 2 piętrem

- SK_KIN_PW_Kh-1 Schemat fundamentów hali

- SK_KIN_PW_Kh-5 Detale fundamentów

- SK_KIN_PW_Kh-6 Przekrój hali A-A

- SK_KIN_PW_Kh-7 Węzły konstrukcyjne

- SK_KIN_PW_Kh-9 Elementy monolityczne wieńce i nadproża
1. Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono 11.01.2019 r.
2. Projekt wykonawczy konstrukcji stalowej 

· budynek hali 

- słupy, dźwigary, płatwie, itp.

- schody na dachu – wraz z zestawieniem stali profilowej

- podkonstrukcja pod centrale na dachu – wraz z zestawieniem stali profilowej

- podkonstrukcja pod panele fotowoltaiczne – wraz z zestawieniem stali profilowej

· budynek biurowy

- podkonstrukcja pod świetlik w osi D-E - wraz z zestawieniem stali profilowej

- podkonstrukcja pod żaluzje akustyczne na dachu – wraz z zestawieniem stali profilowej

2. Odpowiedź: Projekt wykonawczy stanowi załącznik do SIWZ.

Konstrukcje pod centrale należy przyjąć do wyceny jako systemowe. Centrale będą ustawione bezpośrednio na płytach betonowych ułożonych na warstwie kamienia na dachu. Podkonstrukcje pod agregaty zostały wydane rysunek SK_KIN_PW_ARCH_D2. Opracowanie pozostałych projektów wykonawca powinien uwzględnić w kosztach realizacji zadania.

3. Projekt instalacji elektrycznych

- zasilanie ogrzewania wpustów dachowych 
3. Odpowiedź: Na rysunkach oznaczono jako wypusty. Ponadto załączamy opis instalacji:

Instalacja kabli grzewczych:

Zgodnie z wytycznymi przewidziano instalację kabli grzewczych w:

- rurach spustowych 

Budowa kabla: 

· dwie żyły grzejne, oporowe

· warstwa izolacji fluoropolimerowej o grubości 0,3 mm

· dodatkowa izolacja z usieciowanego polietylenu XLPE o grubości 0,6 mm

· ekran ochronny z 7 cynowanych drucików miedzianych

· folia aluminiowa

· powłoka zewnętrzna z PVC o odporności termicznej 105°C; UV odporne; grubość 0,8 mm

Dla rur spustowych i rur przelewu przewód samoregulujący 25W/m  prowadzony pojedynczą nitką wewnątrz rury. 

W krótkich rurach przelewowych przewód grzejny mocowany na końcach blachami dystansowymi.

Budowa kabla:

· usieciowany polimerowy rdzeń przewodzący jest połączony z żyłami zasilającymi o przekroju 1,23 mm² (ocynowana linka miedziana),

· na warstwie materiału grzejnego jest wytłoczona izolacja zewnętrzna pokryta warstwą aluminiową tworzącą ekran ochronny na całej długości przewodu,

· płaszcz zewnętrzny z teroplastycznego elastomeru zapewnia odporność przewodu na promieniowanie UV, wilgoć oraz chroni go przed wpływami otoczenia.

Sterowanie – regulator 2-strefowy z czujnikiem wilgotności i temperatury w spoczniku + komplet czujników rynnowych dla obwodów w rurach spustowych. 

Parametry regulatora kabli grzewczych:

· Napięcie zasilające: 230 V, 50-60 Hz

· Wyświetlacz graficzny podświetlany

· Pomiar wilgotności i temperatury

· Sterowanie dwustrefowe

· Trzy przekaźniki wyjściowe (styk bezpotencjałowy): 3×16 A

· Jeden przekaźnik pomocniczy (styk bezpotencjałowy): 5A

· Regulowana zwłoka czasowa 0 – 6 h

· Histereza: 0,3°C

· Zakres regulacji temperatury: od 0 st. C do +10 st. C

· Wymiary: wys. 90; szer. 156; głęb. 45 mm.

· Montaż: na szynie DIN lub natynkowo

Czujniki:

· Czujnik śniegu/lodu i temperatury – zawierający grzałkę, IP68, od –50°C do +70°C (NTC), 

· Czujnik śniegu/lodu – zawierający grzałkę, IP68, od –50°C do +70°C (NTC),

· Czujnik temperatury - natynkowy wodoszczelny, od –50°C do +70°C (NTC), IP54.

W wycenie należy ująć również zasilanie kabli grzejnych.
4. Projekt wykonawczy systemu BMS - przekazany projekt jest projektem koncepcyjnym  i nie opisuje zamówienia w sposób jednoznaczny, kompletna dokumentacja powinna obejmować m.in.:

- schematy, dobór urządzeń, dobór przewodów dla szafy zasilająco-sterującej SZS.N1W1 i urządzeń z nich zasilanych

- schematy, dobór urządzeń, dobór przewodów dla szaf zasilająco-sterujących SZS.HP1, SZS.HP2, SZS.HP3, SZS.HP4, SZS.HP5, SZS.HP6, SZS.HP7, SZS.HP8, SZS.HP9, SZS.HP10, SZS.HP11 i urządzeń z nich zasilanych.

- schematy, dobór urządzeń, dobór przewodów dla szaf zasilająco-sterujących SZS.MON1, SZS.MON2, SZS.MON3, SZS.MON4 i urządzeń z nich zasilanych

- schematy, dobór urządzeń, dobór przewodów dla szaf zasilająco-sterujących SZS.AGW1, SZS.AGW2 i urządzeń z nich zasilanych

- dobór falowników i innych urządzeń

- dobór urządzeń aparatury obiektowej

- rzuty kondygnacji zawierające pokazane miejsca montażu poszczególnych elementów systemu BMS, trasy kablowe, itd.

- określenie miejsca montażu i miejsca podłączenia czujników CO2

- projekt okablowania zasilającego i okablowania sygnałowego

- wskazanie wielkości i ilości sterowników dla całkowitego pokrycia wszystkich punktów systemu automatyki obsługiwanych przez sterowniki

- dobór szaf sterowniczo zasilających i ich urządzeń dobranych zgodnie z pkt 8.9.8.2.2 Konstrukcja zawartym w opisie dla instalacji teletechnicznych

- dobór właściwych typów przewodów

- listę kablową dla systemu

- listę sygnałów dla poszczególnych sterowników i układów

4. Odpowiedź: Dokumentacja jest wystarczająca do wykonania wycen. Szczegółowe rozwiązania powinny zostać opracowane po wyborze dostawcy systemu. Funkcjonowanie systemu została szczegółowo opisana oraz określona na 14 rysunkach branży elektrycznej. 

5. Projekt SSP

- matryca sterowań dla poszczególnych modułów sterujących zgodna ze scenariuszem pożarowym

- dobór zasilaczy p.poż

- numeracja poszczególnych elementów, podział na linie, trasy kablowe dla okablowania uniepalnionego i okablowania z odpornością pożarową

5. Odpowiedź: Dokumentacja jest wystarczająca do wykonania wyceny. Matryca wraz z scenariuszem powinna zostać opracowana przez dostawcę systemu i należy ja wkalkulować w wycenę.

6. Projekt instalacji fotowoltaicznej

- trasy kablowe, systemy montażowe, rysunki konstrukcyjne, itp. 
6. Odpowiedź: W załączniku system montażowy paneli oraz rysunek konstrukcji charakterystyczny dla montażu panela.

7. Projekt wykonawczy instalacji wentylacji i klimatyzacji, cwu, zw oraz c.o. i c.t.

- Przekroje z rzędnymi kanałów 
7. Odpowiedź: Podane parametry są wystarczające do wyceny prac. Przekroje kanałów należy uwzględnić z zestawień w projekcie.

8. Projekt drogowy – przekazana dokumentacja zawiera jedynie projekt zjazdów, brak rysunków dotyczących dróg, parkingów oraz chodników na terenie inwestycji (grubość i rodzaje warstw podkładowych, spadki, rzędne, itp.)
8. Odpowiedź: Grubości warstw należy dobrać z rozwiązań szczegołowych rysunków architektury. 

9. Projekt zagospodarowania terenu

- rysunek A00.1 Projekt ogrodzenia terenu

9. Odpowiedź: Ogodzenie nalezy wykonać według rysunku detalu: rysunek SK_KIN_PW_ARCH_D1. Obrys ogrodzenia przyjać z rys. PZT.
10. Projekt wykonawczy przyłącza ciepłowniczego

10. Odpowiedź: Przyłącz ciepłowniczy nie jest objęty przedmiotem przetargu.
11. Projekt wykonawczy kompaktowego węzła cieplnego

11. Odpowiedź: Projekt wykonawczy i wykonanie kompaktowego węzła cieplnego leży po stronie Zamawiającego. Wykonawca ma wykonać wszelkie czynności i prace wynikające z podpięcia projektowanych instalacji do węzła zgodnie z częścią projektową oraz określone w SIWZ. 
12. Dokumentacja geologiczna
12. Odpowiedź: W załączeniu opinia geotechniczna.

Pytanie nr 3:
Rysunki instalacji CO i CT, wod–kan oraz instalacji elektrycznych są nieczytelne. Prosimy o zamieszczenie tych rysunków w jakości umożlwiającej ich powiększenie do rozmiarów pozwalających na odczytanie wszystkich niezbędnych dla prawidłowej wyceny informacji. 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający ponownie zamieszcza rysunki instalacji elektrycznych. Pozostałe rysunki zdaniem Zamawiającego są wystarczająco czytelne do sporządzenia oferty.

Pytanie nr 4:
Prosimy o przekazanie Scenariusza Pożarowego.
Odpowiedź nr 4: 
Scenariusz należy opracować po doborze producenta systemu BMS. Wykonanie scenariusza należy wkalkulowac w wycenę.
Pytanie nr 5:
Prosimy o przekazanie aktualnych Warunków przyłączeniowych do sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej.
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający posiada uzgodnienia projektowe wynikające z wydanych warunków przyłączenia do sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Uzgodnienia projektu przez gestorów sieci nie utraciły ważności. Wobec powyższego wszelkie obowiązki i koszty z nich wynikające, które będzie musiał zgodnie z SIWZ ponieść wykonawca są aktualne.

Pytanie nr 6:
Prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie będzie wykonanie przyłącza ciepłowniczego oraz zainstalowanie węzła cieplnego w budynku.
Odpowiedź nr 6: 
Na wykonanie przyłącza ciepłowniczego oraz wykonanie kompaktowego węzła cieplnego w budynku Zamawiający posiada zawartą umowę z MPGK Sp. z o. o. w Krośnie i koszty z tym związane poniesie Zamawiający. Do wykonawcy należą koszty określone w odpowiedzi jak punkcie 11 „Wykonawca ma wykonać wszelkie czynności i prace wynikające z podpięcia projektowanych instalacji do węzła zgodnie z częścią projektową oraz określone w SIWZ”. 

Pytanie nr 7:
Zamawiający nie określił jednoznacznie w Umowie definicji terminu zakończenia realizacji zamówienia. Prosimy zatem o potwierdzenie, że termin zakończenia realizacji umowy (§ 3 ust. 2) oznacza gotowość do odbioru potwierdzoną przez Inspektora Nadzoru zgodnie z § 14 ust. 1 Umowy.

Odpowiedź nr 7: 
Termin zakończenia określony w § 3 ust. 2 oznacza termin zgłoszenia przez wykonawcę gotowości do odbioru zgodnie z § 14 ust. 1.

Pytanie nr 8:
Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia umownego w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (§ 10 ust. 8 pkt 1). Zarówno w ofercie jak i umowie w § 10 ust. 2 podana jest wyłączenie kwota brutto (z podatkiem VAT). Prosimy o informację na jakiej podstawie Zamawiający wyliczy wartość zmiany skoro nigdzie nie jest podana wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy ? Prosimy o wprowadzenie do treści oferty oraz umowy kwoty wynagrodzenie w wartości netto i brutto.

Odpowiedź nr 8: 
Zgodnie z rozdziałem XV pkt 2 SIWZ wykonawca przed podpisaniem umowy obowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu kalkulację ofertową, w której zostanie określona cena netto wynikająca z podsumowania wszystkich wycenionych pozycji kosztorysu ofertowego, a następnie do ceny tej będzie naliczony podatek VAT. Na podstawie tego kosztorysu możliwe będzie wyliczenie wartości zmiany stawki podatku od towarów i usług od dnia wejścia w życie tej zmiany stawki VAT.

Pytanie nr 9:
Prosimy o wprowadzenie limitu kar umownych do wysokości 15% wynagrodzenia określonego w § 10 ust. 2.
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu kar umownych.

Pytanie nr 10:
Zwracamy się z prośba o wyjaśnienie zapisów Umowy § 19 ust. 2 pkt 6. Czy należy ten zapis rozumieć, że Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w przypadku gdy Wykonawca nie wykona przedmiotu umowy w terminie określonym w § 3 pkt 2 a opóźnienie to wynosi 90 dni ? Zwracamy uwagę, że z tytułu niedotrzymania terminu zakończenia umowy jest już określona w § 19 ust. 1 pkt 1 kara dla Wykonawcy w wysokości 0,05 % wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia liczonego od dnia określonego w § 3 pkt 2.
Odpowiedź nr 10: 
Pytanie z pewnością dotyczy wyjaśnienia zapisów § 21 ust. 2 pkt 6 wzoru umowy, a przedstawione przez wykonawcę rozumienie zapisu jest błędne. Zgodnie z § 21 ust. 2 pkt 6 Zamawiającemu przysługuje umowne prawo do odstąpienia od umowy w przypadku, gdy wykonawca nie wykona przedmiotu umowy w terminie określonym w § 3 pkt 2. Prawo to Zamawiający może wykonać w terminie do 90 dni od dnia określonego w § 3 pkt 2.
W przypadku konstrukcji umownego prawa odstąpienia kodeks cywilny wymaga, aby podany był termin na złożenie oświadczenia o odstąpieniu. W razie zaistnienia przesłanki do odstąpienia Zamawiający może, ale nie musi skorzystać z takiego prawa. Jeśli jednak będzie chciał odstąpić to może to zrobić tylko w obrębie terminu wskazanego w danym przepisie. Jeżeli w tym paragrafie nie byłoby wskazanego terminu, to takie postanowienia z mocy prawa - kodeksu cywilnego byłyby nieważne. Zgodnie z § 19 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy przewidziana została kara dla wykonawcy za opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,05 % wynagrodzenia wykonawcy określonego w § 10 ust. 2 za każdy dzień opóźnienia, liczonego od dnia określonego w § 3 pkt 2. Kara ta jest naliczana w przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z przysługującego mu prawa odstąpienia od umowy w przypadku, gdy wykonawca nie wykona przedmiotu umowy w terminie umownym.
Pytanie nr 11:
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej w zakresie konstrukcji. Wg spisu projektu jest 51 rysunków konstrukcyjnych natomiast na stronie internetowej w folderze SK_KIN_KONSTRUKCJA zamieszczono tylko 38 rysunków.

Odpowiedź nr 11: 
Odpowiedź została udzielona 11.01.2019 r. (odpowiedź nr 1).
Pytanie nr 12:
Prosimy o udostępnienie rysunków warsztatowych dla wszystkich elementów stalowych w tym elementów RD-1.

Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie dysponuje rysunkami warsztatowymi.

Pytanie nr 13:
Czy Zamawiający dopuszcza wcześniejsze zakończenie i rozliczenie budowy? Ma to wpływ na koszty realizacji i wartość oferty.

Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający nie dopuszcza wcześniejszego zakończenia i rozliczenia budowy.
Pytanie nr 14:
We wzorze umowy brak zapisów na temat limitu kar. Prosimy o wprowadzenie limitu wszystkich kar umownych (łączne naliczenie kar) do maks. 15 % wartości przedmiotu umowy netto.
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu kar umownych.

Pytanie nr 15:
Prosimy o potwierdzenie, że koszty materiałów eksploatacyjnych i zużywalnych będzie ponosił Zamawiający.
Odpowiedź nr 15: 

Koszty materiałów eksploatacyjnych i zużywalnych w okresie udzielonej przez wykonawcę gwarancji jakości i rękojmi za wady wynikające z zapisów części XV SIWZ „Sposób obliczenia ceny” ponosi wykonawca, pozostałe koszty materiałów eksploatacyjnych i zużywalnych w tym okresie będzie ponosił Zamawiający. 
Pytanie nr 16:
Prosimy o sprecyzowanie czy pod pojęciem kosztorysu ofertowego należy rozumieć kosztorys w formie uproszczonej.
Odpowiedź nr 16: 

W związku z zapisami § 15 wzoru umowy (załącznik do SIWZ), który określa zasady postępowania w przypadku konieczności wykonania robót zamiennych wykonawca powinien przedstawić kalkulację ofertową (kosztorys ofertowy) umożliwiającą w takim przypadku wyliczenie tych robót, a więc kosztorys uproszczony łącznie z nośnikami cenotwórczymi oraz zestawieniem materiałów i sprzętu lub kosztorys szczegółowy. 
Pytanie nr 17:
W związku z tym, że załączone przedmiary maja charakter wyłącznie pomocniczy prosimy o wyjaśnienie czy kosztorys ofertowy ma być sporządzony na podstawie przedmiarów inwestorskich i czy dopuszczalne jest dopisywanie brakujących pozycji oraz modyfikacja ilości i opisów pozycji?
Odpowiedź nr 17: 

Załączone do SIWZ przedmiary robót mają charakter wyłącznie pomocniczy. Wykonawcy sporządzając kalkulację ofertową (kosztorys ofertowy) powinni w niej uwzględnić i wycenić całość prac wynikającą z dokumentacji projektowej oraz SIWZ. W związku z tym dopuszczalne jest modyfikowanie pozycji przedmiaru, zmiana opisu lub dodawanie pozycji kosztorysowych w celu prawidłowej i całościowej wyceny prac objętych zamówieniem. 
Pytanie nr 18:
Czy Zamawiający przekaże przedmiary robót w wersji elektronicznej, edytowalnej w celu sporządzenia kosztorysu ofertowego?
Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający nie posiada przedmiarów w wersji edytowalnej, w związku z tym nie może ich przekazać wykonawcom.
Pytanie nr 19:
Wnosimy o dopuszczenie złożenia oferty w postaci plików w formacie pdf podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym, które został wygenerowane poprzez wydruk plików doc, docx, xls, xlsx do formatu pdf. Jest to jeden z formatów dopuszczonych przez ustawodawcę a jednocześnie chroni przed przypadkową modyfikacją oferty po jej złożeniu.
Odpowiedź nr 19: 

Dokumenty elektroniczne przekazywane za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej są sporządzane w jednym z formatów danych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.

Zamawiający informuje, że zgodnie z obowiązującymi przepisami dopuszcza się złożenie oferty w jednym z formatów wskazanych w załączniku nr 2 do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych, np. .pdf, .doc, .docx, .rtf, .xps, .odt, .xml itd.
Treść SIWZ, w rozdziale XIII punkt 3, która aktualnie brzmi: „Oferta powinna być sporządzona w języku polskim, z zachowaniem postaci elektronicznej w formacie danych doc., docx (…)” powinna brzmieć: „Oferta powinna być sporządzona w języku polskim, z zachowaniem postaci elektronicznej w formacie danych na przykład doc., docx (…)”. 


Tak więc Zamawiający udzielając odpowiedzi na przedmiotowe pytanie dokonuje modyfikacji treści SIWZ w rozdziale X „Złożenie oferty w postępowaniu”, w punkcie 2 oraz w rozdziale XIII, punkcie 3, które otrzymują brzmienie: 

„Oferta powinna być sporządzona w języku polskim, z zachowaniem postaci elektronicznej, w jednym z formatów wskazanych w załączniku nr 2 do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych i podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym”. 

Pozostała treść obu ww. rozdziałów SIWZ pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 20:
Prosimy o dokładne wyjaśnienie jakie dokumenty należy rozumieć pod pojęciem „oferty” szczególnie w dziale XIII SIWZ.  Dokumenty takie jak np.: referencje, zaświadczenia  z ZUS, US, KRK nie występują obligatoryjnie w formie elektronicznej i w formatach doc i docx. Dopuszczalne jest składanie tego typu dokumentów w formie skanów podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Prosimy o modyfikację SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź nr 20: 

Pytanie wykonawcy jest niezasadne, ponieważ przytoczone zaświadczenia ZUS, US, KRK należą do dokumentów składanych na potwierdzenie niepodlegania wykluczeniu i o ich formie decyduje Rozporządzenie w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a dokładnie § 14 ust. 2:
„Dokumenty lub oświadczenia, o których mowa w rozporządzeniu, składane są w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia poświadczonej za zgodność z oryginałem.”
Zgodnie z § 14 ust. 4: „Poświadczenie za zgodność z oryginałem elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia, o której mowa w ust. 2, następuje przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego”. 
O złożenie tych dokumentów będzie wezwany tylko wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza, ponieważ postępowanie prowadzone jest w procedurze odwróconej. 
Ponadto zgodnie z § 5 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 października 2018 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie użycia środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz udostępniania i przechowywania dokumentów elektronicznych: „jeżeli oryginał dokumentu lub oświadczenia, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, lub inne dokumenty lub oświadczenia składane w postępowaniu o udzielenie zamówienia, nie zostały sporządzone w postaci dokumentu elektronicznego, wykonawca może sporządzić i przekazać elektroniczną kopię posiadanego dokumentu lub oświadczenia. 

W przypadku przekazywania przez wykonawcę elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia, opatrzenie jej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez wykonawcę albo odpowiednio przez podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca na zasadach określonych w art. 22a ustawy, albo przez podwykonawcę jest równoznaczne z poświadczeniem elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia za zgodność z oryginałem.” 

Zgodnie z treścią SIWZ, rozdział X „Sposób komunikowania się Zamawiającego z wykonawcami (nie dotyczy składania ofert i wniosków)”, punkt 3: 

„Dokumenty elektroniczne, oświadczenia lub elektroniczne kopie dokumentów lub oświadczeń składane są przez wykonawcę za pośrednictwem Formularza do komunikacji jako załączniki. Zamawiający dopuszcza również możliwość składania dokumentów elektronicznych, oświadczeń lub elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń za pomocą poczty elektronicznej, na wskazany w pkt 2 adres email”. 
Wobec powyższego nie ma podstaw do dokonywania modyfikacji treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 21:
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do umowy limitu kar dla Wykonawcy na poziomie 10 %. Brak limitu powoduje, iż Wykonawcy dodatkowo muszą ponieść wyższe koszty gwarancji, ubezpieczeń a tym samym podnieść oferowaną cenę dla Zamawiającego. Brak limitu kar w opinii baków udzielających gwarancje zwiększa ryzyko a to wpływa znacząco na zwiększenie opłat za udzielenie gwarancji.

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu kar umownych. Określone we wzorze umowy kary umowne mają także na celu zmotywowanie wykonawcy do terminowej i prawidłowej realizacji przedmiotu umowy. W interesie Zamawiającego jest terminowa i należyta realizacja umowy i inwestycji. Zamawiający zakłada, że nie będzie musiał stosować przepisów o karach umownych, lecz ma prawo takim środkiem dysponować.

Pytanie nr 23:
Prosimy o informację czy w ramach przewidzianych w SIWZ pkt 6.2 limitów na lata realizacji Zamawiający dopuszcza udzielenie zaliczki dla Wykonawcy. Zaliczka pozwoliłaby zminimalizować koszty finansowania inwestycji z uwagi na wprowadzone limity roczne oraz przedpłacić za urządzenia, których dostawy coraz częściej objęte są warunkiem zaliczki, a tym samym obniżyć cenę końcową oferty dla Inwestora.

Odpowiedź nr 23: 

Zasady finansowania inwestycji zostały określone przez Zamawiającego w SIWZ oraz we wzorze umowy stanowiącym załącznik do SIWZ. Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmiany zasad dotyczących finansowania zamówienia innych niż określone ww. dokumentach.
Pytanie nr 24:
Czy Zamawiający ma konkretne wymagania odnośnie typu i koloru kostki brukowej w nawierzchniach dróg, placów i chodników?

Odpowiedź nr 24:
Należy dobrać materiały wierzchnie posadzek zgodnie z projektem zagospodarowania terenu branży architektury oraz detali dok. architektury.
Pytanie nr 25:
Prosimy o umieszczenie na rysunkach lokalizacji posadzek typu P1’ i P1” ponieważ nie zostały ona zaznaczone, a występują w tabelach warstw przekrojowych.

Odpowiedź nr 25: 
Posadzki na gruncie należy wykonać zgodnie z oznaczeniami na rysunkach.

Pytanie nr 26:
Czy Zamawiający udostępni dokumentację projektową w formacie dwg w celu sprawdzenia przedmiarów robót?
Odpowiedź nr 26: 
Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowe w formacie dwg.
Pytanie nr 27:
Prosimy o informację, na których ścianach zastosowana ma być okładzina z betonu polerowanego i o jakich parametrach technicznych? Element ten występuje w przedmiarze robót natomiast nie ma go w opisie technicznym architektury.

Odpowiedź nr 27: 
Zgodnie z rysunkami stanowiącymi załączniki do SIWZ okładzina z betonu polerowanego została zastąpiona betonem młotkowanym /np. klatka schodowa/.
Pytanie nr 28:
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie konstrukcji żelbetowej budynku z elementów prefabrykowanych?
Odpowiedź nr 28: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość pod warunkiem uzyskania zamiennego pozwolenia.

Pytanie nr 29:
Gdzie występuje podłoga techniczna podniesiona, którą opisano w projekcie budowlanym?

Odpowiedź nr 29: 
W dokumentacji nie zastosowano podłóg podniesionych. Wycenę należy kalkulować na podstawie dokumentacji wykonawczej.
Pytanie nr 30:
Czy zamawiający posiada karty pomieszczeń ze szczegółowym opisem wykończenia, instalacji i wyposażenia? Prosimy o ich przekazanie.

Odpowiedź nr 30:
Zamawiający nie posiada kart pomieszczeń.
Pytanie nr 31:
W opisie konstrukcji zawarto wymagania odporności pożarowej budynku. Zgodnie z nimi:

- konstrukcja nośna świetlika w części biurowej nie wymaga zabezpieczenia p.poż.

- R120 główna konstrukcja nośna hali tj. Ramy stalowe

Zabezpieczeniu podlegają: Słupy S-1 / S-2, oraz dźwigar RD-1, RD-2 oraz RA-1

- R60 podlegają elementy drugorzędne stropu antresoli hali.

Zabezpieczeniu podlegają: BA-1, BA-1a, BA-2, BA-2a

- R30 podlegają elementy drugorzędne dachu hali tj. płatwie.

Zabezpieczeniu podlegają: PD-1

Prosimy o potwierdzenie tych wymagań oraz uzupełnienie przedmiarów robót o pozycje dotyczące różnych rodzajów zabezpieczeń p.poż.

Odpowiedź nr 31:
Wszystkie elementy budynku należy zabezpieczyć zgodnie z opisem architektonicznym projektu budowlanego pkt 6 „Warunki ochrony przeciwpożarowej”. 

Prosimy o wyjaśnienie poniższych rozbieżności w dokumentacji przetargowej:

Pytanie nr 32:
Powierzchnia biologicznie czynna wg projektu budowlanego to 1 933 m2, natomiast powierzchnia trawników wg przedmiaru to 11 061 m2. Która wartość jest prawidłowa?

Odpowiedź nr 32:
Powierzchnia trawników do wykonania wg przedmiaru obejmuje nie tylko powierzchnię określoną w projekcie budowlanym, ale również teren pozostałych przyległych działek, na których prowadzone będą prace np. przyłącza, zjazdy itd., a które należy uporządkować i doprowadzić do należytego stanu co należeć będzie do wykonawcy.
Pytanie nr 33:
Podbudowa z kruszywa pod drogami wg projektu to warstwa 15 cm 0-31,5 mm z kruszywa łamanego i 22 cm 31,5-63 mm kruszywa łamanego. W przedmiarze robót podano warstwę 30 cm z pospółki i 25 cm z pospółki. Które rozwiązanie przyjąć do oferty?
Odpowiedź nr 33: 
Przedmiary są elementem pomocniczym dokumentacji, należy przyjąć wielkości z projektu zagospodarowania i rysunków z detalami.

Pytanie nr 34:
Przedmiar robót nie zawiera warstwy geowłókniny dla nawierzchni parkingów i dróg dojazdowych. Czy ująć ten element w kosztorysie ofertowym? W jakiej ilości?

Odpowiedź nr 34:
Przedmiary są elementem pomocniczym dokumentacji, należy przyjąć wielkości z projektu zagospodarowania i rysunków z detalami.

Pytanie nr 35:
W przedmiarze robót zastosowano krawężniki betonowe 20x30 cm, natomiast w projekcie przyjęto krawężniki granitowe 15x30 cm. Które rozwiązanie ująć w ofercie?

Odpowiedź nr 35: 
Proszę przyjąć krawężniki granitowe. 

Pytanie nr 36:
Czy pozostałe prace dotyczące pylonu poza wykonaniem fundamentu zrealizuje Zamawiający? Jeśli nie to prosimy o uzupełninie dokumentacji projektowej pylonu o wszystkie elementy podlegające wycenie.

Odpowiedź nr 36: 
Należy przyjąć konstrukcje pylonu ze kształtowników stalowych 10x10 wykonana w wymiarach obrysu pylonu. Montowana do fundamentu za pomocą śrub fi 16.
Pytanie nr 37:
Czy meble mają być konkretnego producenta (Nowy Styl) czy też dopuszczalne są alternatywne produkty innych producentów ?
Odpowiedź nr 37: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie dowolnego producenta mebli pod warunkiem zachowania charakterystycznych parametrów technicznych oraz spełnienia jakości estetycznej materiałów. Akceptacja przez Zamawiającego zgodnie z warunkami SIWZ. 

Pytanie nr 38:
Proszę o uszczegółowienie opisu warstw przegród z rysunkami architektury. Np. ściany klatek schodowych są opisane (opis arch.) jako wykonane z bloczków w dodatku różnej grubości co nie pokrywa się z rys. architektury.

Odpowiedź nr 38: 
Należy przyjąć rozwiązanie rysunkowe jako nadrzędne.
Pytanie nr 39:
Prosimy o przekazanie przedmiarów wszystkich branż z podstawą KNR.

Odpowiedź nr 39: 
Zamawiający nie posiada przedmiarów robót w innej wersji niż załączone do SIWZ.
Pytanie nr 40:
Czy na terenie inwestycji występują drzewa przeznaczone do wycinki? Jeżeli tak to czy objęte są pozwoleniem na wycinkę?

Odpowiedź nr 40: 
Na terenie przeznaczonym pod inwestycję zieleń kolidująca z obiektami została usunięta na podstawie stosownych zezwoleń. Stan terenu przeznaczonego na inwestycję obrazuje dokumentacja fotograficzna wykonana w grudniu 2018 r. załączona do SIWZ. W przedmiarach robót część budowlana w elemencie Nr 1. ”Przygotowanie terenu” znajdują się pozycje związane z karczowaniem pni drzew i krzewów po dokonanej wycince oraz oczyszczenie terenu. 

Nawiązując do pkt XXIV SIWZ na ww. zadanie wykonawca zwraca się z prośbą o:

Pytanie nr 41:
Wyrażenie zgody na zmianę zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10 % ceny brutto podanej w ofercie za wykonanie przedmiotu zamówienia na 5 % ceny brutto.
Odpowiedź nr 41: 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy określonego w § 17 wzoru umowy, która stanowi załącznik do SIWZ.

Pytanie nr 42:
Wyrażenie zgody na potrącanie z bieżących faktur Wykonawcy 5 % wartości każdej faktury na poczet zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz usuwania wad i usterek do czasu osiągnięcia wymaganych kwot zabezpieczenia.

Odpowiedź nr 42: 
Sposób, terminy i zasady wniesienia zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostało określone w § 17 wzoru umowy, która stanowi załącznik do SIWZ.
Pytanie nr 43:
Udostępnienie przedmiarów robót w wersji aktywnej (ath).

Odpowiedź nr 43: 
Zamawiający nie dysponuje przedmiarami robót w wersji aktywnej np. ath. 
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